
Elaboro : William  Hernandez
Director Administrativo Ejecucion Presupuestal.

Concepto Gasto Apropiado 2017

(1)

Comprometido

(2)

%

Com/Apr

(2/1) 

Obligado

(3)

%

Obli/Apr

(3/1)

Pagado

(4) 

% 

Pag/Apr

(4/1) 

Gastos de 

Personal 3.216.699.741.692 2.640.669.254.285 82,1% 2.637.600.469.080 82,0% 2.625.946.539.557 81,6%

Gastos 

Generales 276.745.962.227 246.659.212.507 89,1% 201.629.956.821 72,9% 198.038.948.286 71,6%

Transferencias 79.000.027.896 58.466.174.578 74,0% 56.300.623.188 71,3% 51.180.234.849 64,8%

Subtotal 

Funcionamiento 3.572.445.731.815 2.945.794.641.370 82,5% 2.895.531.049.090 81,1% 2.875.165.722.693 80,5%

Inversión 262.150.000.000 160.784.824.520 61,3% 58.635.001.062 22,4% 52.204.957.091 19,9%

Total 3.834.595.731.815 3.106.579.465.890 81,0% 2.954.166.050.152 77,0% 2.927.370.679.784 76,3%

Ejecución Presupuestal Rama Judicial - Consolidada

Vigencia 2017 – Periodo Enero – Nov 30 

Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Valores en $



Ejecución Presupuestal Rama Judicial – Consolidada – Inversión –

Vigencia 2017– Periodo Enero – Nov 30 

Proyecto Apropiado 2017

(1)

Comprometido

(2)

% 

Com/Apr

(2/1) 

Obligado

(3)

%

Obli/Apr

(3/1)

Pagado

(4) 

%

Pag/Apr

(4/1) 

Infraestructura 

Física 131.776.087.957 57.958.539.991 44,0% 10.059.495.455 7,6% 8.433.865.499 6,4%

Sistematización 84.120.876.156 71.322.413.434 84,8% 44.375.457.916 52,8% 40.175.639.438 47,8%

Capacitación -

Escuela Judicial 19.298.655.512 16.243.465.139 84,2% 2.213.057.085 11,5% 2.042.233.157 10,6%

URNA 1.116.000.000 713.712.246 64,0% - 0,0% - 0,0%

Infraestructura 

de Protección 7.187.808.671 2.833.109.524 39,4% - 0,0% - 0,0%

Recursos 

Humanos 2.600.000.000 2.011.001.155 77,3% 482.156.588 18,5% 374.694.573 14,4%

UDAE 1.686.707.742 1.597.808.943 94,7% 541.764.314 32,1% 429.453.121 25,5%

Carrera Judicial 1.488.200.000 1.488.200.000 100,0% - 0,0% - 0,0%

CENDOJ 11.738.292.258 6.221.362.708 53,0% 567.858.324 4,8% 353.859.923 3,0%

BID 1.137.371.704 395.211.380 34,7% 395.211.380 34,7% 395.211.380 34,7%

Subtotal 

Inversión 262.150.000.000 160.784.824.520 61,3% 58.635.001.062 22,4% 52.204.957.091 19,9%

Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Valores en $



Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Ejecución Presupuestal Consolidada Rama Judicial 

Inversión - Vigencia 2017– Periodo Enero – Nov 30  

Proyecto Apropiado
(1) 

Comprometido
(2) 

Com/Apr
(2/1)

Obligado
(3) 

Obl/Aprop
(3/1)

Comprometido
no obligado

4= (2-3) 
Res Pot
5=(4/1)

Infraestructura 
Física

Nivel central 88.877,53 30.587,54 34,4% 4.585,84 5,2% 26.001,70 29,3%

Seccionales 42.898,56 27.371,00 63,8% 5.473,65 12,8% 21.897,34 51,0%

Sistematización
Nivel central 71.828,30 60.252,52 83,9% 33.553,52 46,7% 26.699,00 37,2%

Seccionales 12.292,57 11.069,89 90,1% 10.821,94 88,0% 247,95 2,0%

Escuela Judicial Rodrigo Lara 19.298,66 16.243,47 84,2% 2.213,06 11,5% 14.030,41 72,7%

URNA 1.116,00 713,71 64,0% 0,00 0,0% 713,71 64,0%

Infraestructura de seguridad 7.187,81 2.833,11 39,4% 0,00 0,0% 2.833,11 39,4%

Bienestar -
Recursos Humanos

Nivel central 1.280,71 998,65 78,0% 306,79 24,0% 691,86 54,0%

Seccionales 1.319,29 1.012,35 76,7% 175,37 13,3% 836,98 63,4%

UDAE 1.686,71 1.597,81 94,7% 541,76 32,1% 1.056,04 62,6%

Unidad de Carrera Judicial 1.488,20 1.488,20 100,0% 0,00 0,0% 1.488,20 100,0%

CENDOJ
Nivel central 10.938,29 5.721,36 52,3% 418,76 3,8% 5.302,60 48,5%

Seccionales 800,00 500,00 62,5% 149,10 18,6% 350,90 43,9%

Proyectos BID 1.137,37 395,21 34,7% 395,21 34,7% 0,00 0,0%

Subtotal Inversión 262.150,00 160.784,82 61,3% 58.635,00 22,4% 102.149,82 39,0%

Valores en Millones $



Inversión - Vigencia 2017– Desagregado con Seccionales - Reporte Nov 30 

Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Dependencia Apropiado 2017

(1)

Comprometido

(2)

Obligado

(3)

Compro/Apr

o

(2/1)

Oblig/Ap

r

(3/1) 

Nivel Central 204.839,6 120.831,6 42.014,9 59,0% 20,5%

Seccional Bogotá 6.916,0 6.830,9 3.070,9 98,8% 44,4%

Seccional Medellin 6.170,0 2.437,0 757,4 39,5% 12,3%

Seccional Barranquilla 2.589,8 1.227,2 403,0 47,4% 15,6%

Seccional Cartagena 1.747,0 708,3 582,6 40,5% 33,4%

Seccional Tunja 1.134,9 977,8 536,5 86,2% 47,3%

Seccional Manizales 1.119,5 1.091,8 551,9 97,5% 49,3%

Seccional Popayan 2.123,9 1.733,5 474,5 81,6% 22,3%

Seccional Valledupar 2.658,5 1.810,2 283,8 68,1% 10,7%

Seccional Monteria 2.346,0 2.344,4 1.581,7 99,9% 67,4%

Seccional Neiva 3.671,4 3.604,6 1.088,5 98,2% 29,6%

Coordinacion Riohacha 1.276,9 258,7 52,7 20,3% 4,1%

Seccional Santa Marta 1.475,2 1.397,9 76,3 94,8% 5,2%

Seccional Villavicencio 2.418,7 1.068,4 380,7 44,2% 15,7%

Seccional Pasto 2.116,1 1.486,3 660,9 70,2% 31,2%

Seccional Cucuta 2.968,4 2.209,1 903,6 74,4% 30,4%

Seccional Armenia 1.197,8 1.017,1 265,8 84,9% 22,2%

Seccional Pereira 2.384,4 2.275,0 1.335,0 95,4% 56,0%

Seccional B/ramanga 3.337,1 986,2 702,5 29,6% 21,1%

Seccional Sincelejo 4.636,2 2.192,2 1.232,3 47,3% 26,6%

Seccional Ibague 1.942,8 1.443,2 664,1 74,3% 34,2%

Seccional Cali 3.079,9 2.853,6 1.015,4 92,7% 33,0%

TOTAL 262.150,0 160.784,8 58.635,0 61,3% 22,4%

Valores en Millones $



EJECUCION 

RESERVA CONSTITUIDA 

2016

Consejo Superior de la Judicatura

ección Ejecutiva de Administración Judicial



Elaboro : William  Hernandez
Director Administrativo Ejecucion Presupuestal.

Ejecución Presupuestal Rama Judicial Consolidada 

Reserva Constituida Vigencia 2016

Periodo Enero – Nov 30de 2017

Concepto del gasto
Reserva constituida 

año 2016

(1)

Reserva 

Obligada

(2)

Reserva

Pagada 

(3)

Reserva 

sin pagar

(1-3)

Gastos de Personal 498.999.031 497.678.464 497.678.464 1.320.567 

Gastos Generales 14.192.129.738 13.265.011.950 13.229.171.938 962.957.800 

Transferencias 2.974.890.252 2.974.890.252 2.974.890.252 -

Subtotal 

Funcionamiento 17.666.019.021 16.737.580.666 16.701.740.654 964.278.367 

Inversión 52.959.888.784 50.196.799.259 49.563.402.925 3.396.485.859 

Total 70.625.907.805 66.934.379.925 66.265.143.579 4.360.764.226 

Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Valores en $



Ejecución Presupuestal Rama Judicial Consolidada

Reserva Constituida Vigencia 2016  

Inversión Periodo Enero – Nov 30 de 2017

Proyecto Inversión

Reserva constituida 

año 2016

(1)

Reserva 

Obligada

(2)

Reserva 

Pagada 

(3)

Reserva 

sin pagar 

(1-3)

Infraestructura Física 21.289.195.411 20.122.057.037 19.675.593.792 1.613.601.619 

Sistematización 12.956.946.095 12.300.656.014 12.300.656.014 656.290.082 

Capacitación - Escuela 

Judicial 12.481.283.913 11.636.639.701 11.610.435.212 870.848.701 

Recursos Humanos 111.598.961 111.512.700 111.512.700 86.261 

Carrera Judicial 318.900.000 318.900.000 318.900.000 -

CENDOJ 2.181.764.503 2.086.833.906 1.926.105.306 255.659.197 

BID 3.620.199.901 3.620.199.901 3.620.199.901 -

Total Inversión 52.959.888.784 50.196.799.259 49.563.402.925 3.396.485.859 

Consejo Superior de la Judicatura

Dirección Ejecutiva de Administración Judicial

Valores en $


